FLORIANÓPOLIS, 11 DE MARÇO DE 2022.
NÚMERO 125

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 36, de 23/02/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o afastamento para capacitação em

período integral de MARIA BRIGIDA DE MIRANDA, matrícula

0364883-4-02, Professor Universitário da UDESC/CEART,

para realizar Estágio Pós-Doutoral, no período de 27/03/2022

a 02/02/2023, no Programa de Pós-Graduação em Artes,

Universidade do Estado do Rio de Janeiro (PPGArtes-UERJ),

área de concentração Artes, conforme Processo 44290/2021.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado à UDESC,

ou seja, o servidor terá direito apenas ao vencimento e demais

vantagens do cargo ou função.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

44
29

0/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
52

K
43

T
E

G
.

1143

Assinaturas do documento

Código para verificação: 52K43TEG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 04/03/2022 às 16:38:10
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDQyOTBfNDQzODVfMjAyMV81Mks0M1RFRw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00044290/2021 e o código
52K43TEG ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 43, de 02/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

REMOVER, KARIN JULIANE BORTOLI VANELLI, matrícula

0995464-3-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento da UDESC/CAV para a UDESC/CEART, a

partir de 01/03/2022, conforme Processo 1295/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
29

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

R
74

0N
8Z

.

585

Assinaturas do documento

Código para verificação: HR740N8Z

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 04/03/2022 às 16:38:11
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDEyOTVfMTI5N18yMDIxX0hSNzQwTjha ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001295/2021 e o código
HR740N8Z ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 44, de 03/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALOCAR, com base no item XVI, do Art. 25 da Resolução

029/2009-CONSUNI, no período de 01/09/2021 a 31/12/2023,

a carga horária administrativa de até 12 (doze )

horas/semanais a FABIANO FERREIRA ANDRADE, matrícula

0374978-9-03, ocupante do cargo de Professor Universitário

da UDESC/CCT, para atuar no Projeto de Gestão da Energia

da UDESC, conforme processo 38309/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

38
30

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

49
JI

01
B

.

287

Assinaturas do documento

Código para verificação: T49JI01B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 04/03/2022 às 16:38:10
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzgzMDlfMzg0MDFfMjAyMV9UNDlKSTAxQg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00038309/2021 e o código T49JI01B
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 47, de 03/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor RONAN NOCETTI TORMENA,

matrícula 0959858-8-01, ocupante do cargo de Técnico

Universitário de Desenvolvimento, para exercer as funções de

Diretor de Administração, da UDESC/FAED, no período de 10

a 27 de março de 2022, enquanto o titular estiver afastado,

conforme Processo 7657/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

07
65

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
9O

P
82

F
2K

.

59

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9OP82F2K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 04/03/2022 às 16:38:10
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDc2NTdfNzY1OV8yMDIyXzlPUDgyRjJL ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00007657/2022 e o código
9OP82F2K ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

10

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 48, de 03/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo como Fiscais Responsáveis

pela contratação de empresa para execução da pintura e

reparos na nova edificação da REITORIA/UDESC - reforma -

Campus I e IV da UDESC - Florianópolis/SC (Processo

38874/2021), de acordo com Processo 8078/2022:

ALEXANDRE FERNANDES FOSSARI ,  mat r í cu la

0992090-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da

UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 123.343-0 (Titular);

DAYANE JUNGES DE ABREU, matrícula 0666639-6-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da

UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 101.148-6, (Suplente).

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
07

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
5J

W
F

79
P

5.

511

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5JWF79P5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 07/03/2022 às 17:22:21
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDgwNzhfODA4MF8yMDIyXzVKV0Y3OVA1 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00008078/2022 e o código
5JWF79P5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

12

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 49, de 04/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

AUTORIZAR STEPHAN ARNULF BAUMGARTEL, matrícula

0368342-7-02, ocupante do cargo de Professor Universitário

da UDESC/CEART, a se ausentar do país no período de

05/03/2022 a 02/04/2022, para administrar uma disciplina

dentro do programa de Maestría en dirección y dramaturgias

contemporáneas de la Universidad Central de Ecuador em

Quito, conforme processo 1545/2022, com ônus limitado à

UDESC, que implica em vencimento e demais vantagens do

cargo.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
54

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
91

0K
K

T
1W

.

3213

Assinaturas do documento

Código para verificação: 910KKT1W

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 04/03/2022 às 16:38:11
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDE1NDVfMTU0N18yMDIyXzkxMEtLVDFX ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001545/2022 e o código
910KKT1W ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

14

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 50, de 07/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a partir de 02/03/2022, o Ato 241/2020, que

designa a o Conselho Editorial da Editora UDESC, pelo

período de 01/10/2020 a 30/09/2022, com alocação de 02

(duas) horas semanais aos membros titulares, conforme

processo 30118/2020, quanto ao que segue, permanecendo

inalterados os demais integrantes, conforme processo

7592/2022:

I - EXCLUIR CHRISTIANE DALLA COSTA, matrícula

0665070-8-01, Técnico Universitário de Suporte da

UDESC/Reitoria (Secretária);

II - INCLUIR MARCELO GOMES CARDOSO, matrícula

0656940-4-01, Técnico Universitário de Suporte da

UDESC/Reitoria (Secretário).

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

07
59

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Q

T
6R

S
06

.

615

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4QT6RS06

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 08/03/2022 às 17:17:11
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDc1OTJfNzU5NF8yMDIyXzRRVDZSUzA2 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00007592/2022 e o código
4QT6RS06 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

16

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 51, de 07/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CARLOS ANDRE DA VEIGA LIMA

ROSA, matrícula 0374033-1-01, ocupante do cargo de

Professor Universitário, para exercer as funções de Diretor

Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul-CERES,

da UDESC/CERES, no período de 14/03/2022 a 25/03/2022,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

8038/2022.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
03

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

N
1R

88
Y

0.

417

Assinaturas do documento

Código para verificação: VN1R88Y0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 08/03/2022 às 17:17:11
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDgwMzhfODA0MF8yMDIyX1ZOMVI4OFkw ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00008038/2022 e o código
VN1R88Y0 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

18

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 52, de 07/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 01/03/2022, os servidores abaixo

relacionados para compor Comissão Organizadora do

Concurso Público do Quadro de Pessoal Efetivo de Técnico

Universitário de Desenvolvimento - TUD, de acordo com o

número de vagas aprovadas na Resolução nº

093/2021/CAP-CONSUNI, conforme processo 7645/2022:

MARILHA DOS SANTOS, matrícula 0665709-5-01,

Pró-Reitoria de Administração na condição de Presidente,

ALEX ONACLI MOREIRA FABRIN, matrícula 0656987-0-01,

Pró-Reitor de Planejamento,

ROSANGELA DE SOUZA MACHADO , matrícula

0238056-0-01, Coordenadora de Vestibulares e Concursos,

MARISTELA DENISE COELHO RAMPINELLI, matrícula

0657094-1-01, Coordenadora de Desenvolvimento Humano,

SARA ANGELITA GOELLNER, matrícula 0663282-3-01,

Coordenadora de Recursos Humanos,

ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA, matrícula 0367779-6-01,

Coordenadora do Setor de Cadastro e Informações

Funcionais.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

07
64

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
33

Q
D

6O
I1

.

819

Assinaturas do documento

Código para verificação: 33QD6OI1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 08/03/2022 às 17:17:11
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDc2NDVfNzY0N18yMDIyXzMzUUQ2T0kx ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00007645/2022 e o código
33QD6OI1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

20

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 53, de 09/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

REMOVER, ALEXANDRE TADEU PAULINO, matrícula

0665038-4-01, ocupante do cargo de Professor Universitário

da UDESC/CEO, do Departamento de Engenharia de

Alimentos e Engenharia Química da UDESC/CEO para o

Departamento de Química da UDESC/CCT, a partir de

23/02/2022, conforme Processo 21771/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
77

1/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

C
E

62
0D

6.

10321

Assinaturas do documento

Código para verificação: UCE620D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 09/03/2022 às 17:16:46
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE3NzFfMjE4NDBfMjAyMV9VQ0U2MjBENg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00021771/2021 e o código
UCE620D6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

22

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 125, de 11/03/2022 contendo 23 páginas.

Gisele Amorim
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
93

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

5F
I3

13
P

.

23

Assinaturas do documento

Código para verificação: Q5FI313P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISELE AMORIM (CPF: 020.XXX.929-XX) em 11/03/2022 às 14:29:38
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:42 e válido até 30/03/2118 - 12:40:42.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDk5MzNfOTkzNl8yMDIyX1E1RkkzMTNQ ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00009933/2022 e o código
Q5FI313P ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.